
CHRASTAVA POD VODOU  
Jak již všichni z hromadných 
sdělovacích prost ředků jist ě víte, došlo 
začátkem srpna k bleskovým povodním 
v Libereckém i Ústeckém kraji, kde pro 
nás kuželká ře dostala nejv ětší „ránu“ 
Chrastavská kuželna. 

Budova s vodou state čně bojovala a 
udržela hlavní nápor p řívalové vlny, která 
rozbila výpln ě oken ve spodní časti 

kuželny. Prázdnými otvory po 
oknech do kuželny vnikalo bahno a 
vše možné co p řinesla voda do 
celkové výše cca 2 metr ů. Voda a 
bahno se hnaly  strojovnou 
automatických stav ěčů kuželek a 
následn ě kompletn ě zničily vnit řek 
celé kuželny. Vše bylo tak rychlé, 

že nešlo zachránit v ůbec nic a vše 
včetně drah (již nyní se odlepují od 
betonu) je zapot řebí vym ěnit. 
Liberecký kraj tak p řišel o  jednu ze 
dvou kuželen v Libereckém okrese. 

Chrastava je m ěsto s cca 6.000 
obyvateli. P ři povodních vznikly 
rozsáhlé škody na infrastruktu ře 
města, a to se te ď všemi prost ředky 
snaží o jejich odstra ňování. Je z řejmé, 

že obnova kuželny asi nebude v sou časné dob ě pro m ěsto prioritou. Proto se 
obracíme na naší kuželká řskou 
veřejnost s žádostí o jakoukoliv 
pomoc, a to jak materiální nebo 
finan ční. Určitě chceme kuželky 
v Chrastav ě zachovat. Pro informaci 
uvádím číslo bankovního ú čtu:  
0982328389/0800, v.s. 09, kam je 
možné p řípadnou finan ční pomoc 
posílat a dále kontaktní telefon na 
předsedu oddílu p. Františka  
Vokouna – 602 266 455. 


